
کمبود ۲۲۰ هزار 
 معلم در وزارت 
آموزش و پرورش

عضو کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس با اشاره 
به  کمبود ۲۲۰ هزار 
 معلم و ۵۰ هزار نیروی 
پشتیبانی در وزارت 
آموزش و پرورش گفت:  
کلاس های بدون معلم، 
یک ضعف بسیار بزرگ 
است. حجت الاسلام 
احمد حسین فلاحی 
اظهار کرد: هدف 
ما بازگرداندن 
دانش آموزان 
ترک تحصیل
 شده است.
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پویش نذر 
قربانی به 
مناسبت عید 
سعید قربان در 
کرمانشاه

کرمانشاه   دبیر 
کانون های خدمت 
رضوی استان کرمانشاه 
از برگزاری پویش نذر 
قربانی به مناسبت 
عید سعید قربان در 
کرمانشاه خبر داد.
سید محمدجعفر 
امامیان اظهار کرد: به 
مناسبت ایام باسعادت 
عید قربان، پویش 
نذر قربانی و عقیقه 
به همت خادمیاران 
رضوی در کرمانشاه 
برگزار خواهد شد.
وی ضمن اشاره به ذبح 
۸۷۰ رأس گوسفند و 
توزیع ۱۷ هزار و ۴۰۰ 
بسته گوشت طی 
۱۵ مرحله قربانی و 
عقیقه افزود: در این 
مرحله ذبح ۱۱۰ رأس 
گوسفند در راستای 
اجرای امینانه نیت 
ناظران با رعایت 
دستورالعمل های 
بهداشتی و بسته بندی 
گوشت قربانی 
پیش بینی شده است.
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آذربایجان غربی    غار 
سهولان دومین غار بزرگ 
آبی ایران است و در حدود 
۴3 کیلومتری شمال شرقی 
مهاباد در محور مهاباد - 
بوکان در آذربایجان غربی 
قرار دارد. این غار در قدیم، خانه مردم پارتی تبار 

بوده است.
ــی تاریخی سهولان یکی از مهم ترین  غار آب
و کم نظیرترین غارهای طبیعی کشور و از 
شگفت انگیزترین جلوه های طبیعت زیبای 

استان آذربایجان غربی به شمار می رود.
این غار روزانه پذیرای حدود هزاران گردشگر و 
مسافری است که از اقصی نقاط کشور برای 
دیدن این پدیده طبیعی به مهاباد سفر می کنند.
غار سهولان به زبان کردی به معنی یخبندان 
است و این غار در نزدیکی روستایی به همین 
نام قرار گرفته است. مردم محلی، غار را »کونه 
کوتر«؛ یعنی »لانه کبوتر« نیز می  نامند. دلیل 
این نام گذاری وجود تعداد زیادی لانه کبوتر 

درون غار است.
ــار سهولان حدود 6۰۰  ــی غـ مساحت داخل
مترمربع است و محتویات غار، سنگ های 
آهکی است. ارتفاع سقف غار تا سطح دریاچه 
آن ۵۰ متر است و عمق آب در برخی جاها به 32 
متر می  رسد. اختاف دمای درون و بیرون غار 

بین ۱۰ الی ۱۵ درجه است.
غار سهولان شبیه غار علیصدر در همدان است. 
این غار آبی با جلوه های طبیعی و قندیل های 

منحصر به فردی که دارد در دامنه رشته کوه های 
کوتر قرار دارد. این پدیده زیبا و نادر دارای دو 

دهانه است.
مطالعات غارشناسان نشان می دهد این غار 
بر اثر فعالیت های زمین شناسی به اواخر دوره 
کرتاسه برمی گردد که قدمت آن به ۷۰ میلیون 

سال قبل می رسد.
این غار ۱۰۰ سال پیش برای نخستین بار توسط 
ژاک دمرگان فرانسوی مورد کاوش و بررسی قرار 
گرفت. پس از آن در سال های جنگ جهانی دوم 
نیز توسط یک هیئت انگلیسی دوباره مورد 

مطالعه قرار گرفت و در مهرماه ۱3۷3 به وسیله 
غارشناسان ایرانی شناسایی شد.

در خرداد ماه سال۷6 نیز یک کمیته از اعضای 
غارشناسی آذربایجان غربی این غار را مورد 
بازدید و مطالعه قرار دادند. کارشناسان میراث 
فرهنگی معتقدند به استناد لایه های سفالی 
که از منطقه دالان اصلی و تالار بزرگ و دهلیز 
ــده این غار از  ــالان بدست آمـ ورودی کونه مـ
هزاره های دوم و اول قبل از میاد تا دوره پارتی و 
اسامی و حتی زمان هایی از قرون وسطی مورد 

سکونت انسان ها قرار گرفته است.

بازدید گردشگران ◾
مدیر مجموعه غار آبی  تاریخی سهولان مهاباد 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۷۸ هزار 
گردشگر داخلی و خارجی از اقصی نقاط کشور 

از این اثر طبیعی بازدید کرده اند.
یوسف محمودزاده روز دوشنبه در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: از این تعداد بیش از 
ــد گردشگر از کشورهای خارجی از  ۱۵درصــ

جمله عراق و ترکیه بوده اند.
وی با اشاره به تجهیز و ساماندهی امکانات 
ویژه بازدید از داخل غار اظهار کرد: هم اکنون 
۱3 قایق پارویی به همراه ۱2 نفر نجات غریق 
ــرای بازدید گردشگران در این غار  و غواص ب
مستقر بوده و خدمات لازم را به آن ها ارائه 

می کنند.
محمودزاده با بیان اینکه این غار به علت شیوع 
کرونا پس از دو سال بازگشایی شده است، 
ادامه داد: طی سه ماهه نخست امسال نیز 
۵۰۰ نفر در اقامتگاه های بومگردی روستای 
سهولان که در جوار این غار واقع شده، اقامت 

داشته اند.
ــی سهولان مهاباد اضافه کرد:  مدیر غار آب
هشت سوییت اقامتی با ظرفیت حدود ۴۰ نفر 
در روستای سهولان برای پذیرش میهمانان و 

مسافران نوروزی ساخته شده است.
ــزارش ایرنا، غار سهولان مهاباد دومین  به گ
غار بزرگ آبی ایران است که در ۴3 کیلومتری 
شمال شرقی مهاباد در محور مهاباد - بوکان 

)جاده برهان( در آذربایجان غربی قرار دارد.

گردشگری خنک در فصل تابستان

»غار سهولان« دومین غار بزرگ آبی ایران

خبرخبر
روزروز

فارس   استاندار فارس با اعتقاد به اینکه به همه 
فرمانداران تکلیف شده تا با نظارت آب منطقه ای باید 
سالی ۱۵ درصد از چاه های غیرمجاز پلمب و بسته شوند، 
گفت: فرمانداران مکلف شدند تا پایان سال، 2۵درصد 
ــراف تالاب ها را پلمب کنند و  چاه های غیرمجاز اطـ

برداشت آب نداشته باشند.

ــدون شک مطالعات  محمدهادی ایمانیه گفت: بـ
ــه نقشه راه احیای تالاب ها به عنوان  درخصوص ارائ
پیش فرض هایی برای تصمیم گیری است که از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. قطعاً بدون مطالعه، پژوهش 
و تحقیق، هر تصمیمی که گرفته شود تصمیمی 
تشریفاتی است که قابلیت اجرایی ندارد؛ اما نباید 

به کارهای مطالعاتی اکتفا شود بلکه باید کار عملیاتی 
انجام شود.

وی با اعتقاد به اینکه باید برنامه  زمان بندی شده برای 
احیای تالاب های استان فارس تدوین شود، گفت: 
پس از نابودی تالاب ها دیگر نمی توان اقدام  سازنده ای 
برای احیای آن ها انجام داد. بنابراین ضروری است 

هر چه سریع تر اقدامات لازم برای احیای تالاب ها 
صورت گیرد.

این مقام مسئول گفت: به همه فرمانداران تکلیف 
شده که با نظارت آب منطقه ای باید سالی ۱۵ درصد از 
چاه های غیرمجاز پلمب شوند. پلمب چاه های غیرمجاز 

در اطراف تالاب ها نیز باید 2۵ درصد باشد.
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   ۱۲۰ کانکس به هرمزگان منتقل شد
 استاندار هرمزگان گفت: روز گذشته ۱۲۰کانکس 

حمل و به روستای کانونی زلزله منتقل شد. 
تعدادی از آن ها نصب و کولر نیز برایشان تعبیه 

شده است. مهدی دوستی پس از برگزاری 

جلسه ستاد مدیریت بحران استان در روستای 
سایه خوش با اشاره به انجام عملیات آواربرداری 

از تمام نهادهای دخیل در امر خدمت رسانی 
به زلزله زدگان غرب استان به ویژه سپاه امام 

سجاد)ع( استان، نیروی دریایی سپاه، قرارگاه 

مدینه و سایر ارگان های فعال تقدیر کرد و گفت: 
اصلی ترین چالش و نگرانی ما تأمین کانکس برای 

زلزله زدگان غرب استان بود.
وی افزود: خوشبختانه روز گذشته ۱۲۰ کانکس، 

حمل و به روستای کانونی زلزله منتقل شد. بخشی 

از آن ها نصب و کولر نیز برایشان تعبیه شده است. 
استاندار هرمزگان گفت: کانکس ها برای زیست 

مردم مناسب هستند. امیدواریم روزی ۱۲۰ کانکس 
به منطقه منتقل شود و در سه روز آینده، روند 

انتقال و نصب کانکس ها به پایان برسد. 

۷۰درصد نیاز برنج کشور 
در داخل تولید می شود

ــر جهاد کشاورزی با  مازندران   معاون وزی
اعام این که متوسط نیاز برنج حدود 3 میلیون 
تنُ است، گفت: خوشبختانه ۷۰ درصد از این 
مقدار در داخل تولید می شود و  سیاست وزارت 
جهاد کشاورزی، افزایش تولید در داخل کشور 
با استفاده از کشت قراردادی،  دادن نهاده های 
مناسب و کافی ارقام پر محصول به کشاورزان 

شمال کشور است.
علیرضا مهاجر افزود: کمبود برنج مورد 
نیاز کشور  از خارج تأمین و در اختیار 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.
وی ادامه داد: سیاست حمایت از شالیکاران 
شمال برای افزایش تولید با کاهش هزینه ها 
از طریق افزایش ضریب مکانیزاسیون جزو 

برنامه های وزارت جهاد کشاورزی است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: سیاست 
حمایتی واردات برنج توسط دولت وجود دارد و 
اکنون مشکلی در تأمین برنج خارجی نداریم و 
برنج  به اندازه کافی برای تنظیم بازار در انبارها 

موجود است.
وی ادامه داد: طبق آمار رسمی جهاد کشاورزی 
مازندران امسال 2۱6هزار هکتار از زمین های 
استان زیر کشت برنج رفته است. با توجه به 
اینکه نشای برنج امسال حدود ۱۰ روز زودتر 
از سال پیش در مازندران انجام شد. گفتنی 
است برداشت برنج هم تا چند روز آینده 

شروع می شود.

مددجویان کمیته امداد
به اردوهای زیارتی و سیاحتی

 اعزام می شوند

قزوین   معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( قزوین از اعزام 3 هزار نفر از 
مددجویان تحت حمایت این نهاد به اردوهای 

زیارتی و سیاحتی در سال جاری خبر داد.
حسین قلی پور افزود: رویکرد کمیته امداد 
امام)ره( در کنار ارائه خدمات مختلف، ارتقای 
فرهنگ خانواده های مددجو است؛ چرا که 
ــم نباید فقر اقتصادی، زمینه  ــ اعتقاد داری

فقرفرهنگی را ایجاد کند.
قلی پور با بیان اینکه اجرای برنامه های فرهنگی 
ــادی در کاهش آسیب های روحی  ــ نقش زی
ناشی از شرایط کرونایی بین مددجویان خواهد 
داشت، اظهار کرد: به همین منظور امسال 
۱3میلیارد ریال اعتبار برای اردوهای سیاحتی و 
زیارتی مددجویان تحت حمایت این نهاد درنظر 

گرفته شده است.
وی با اشاره به اینکه اردوهای زیارتی ما شامل 
اعزام مددجویان به مشهد و قم خواهد بود، 
تصریح کرد: هدف از برگزاری اردوهای فرهنگی، 
ایجاد انس و الفت، تقویت روحیه جامعه 
پذیری، تعمیق باورهای دینی، گسترش و تعمیق 
مهارت های فردی و اجتماعی و پرورش فضای 
معنوی و ولایت مداری در میان مخاطبان است.
ــارتی  ــرد: اردوهای زی ــ ــن مسئول تأکید ک ایـ
و سیاحتی سرپرستان و خانواده های 
تحت حمایت این نهاد در نیمه دوم سال برگزار 
خواهد شد و اردوهای دانش آموزی و دانشجویی 
در طول تابستان همزمان با اوقات فراغت در 

دستور کار قرار دارد.
قلی پور به برگزاری برنامه های اوقات فراغت 
ــاره کرد و گفت: یکی  ــوزان نیز اشــ ــــش آمــ دان
ــه  از سرفصل های مهم کمیته امداد در ارائ
خدمات فرهنگی، پرکردن اوقات فراغت 
جوانان و نوجوانان است تا زمینه رشد و ارتقای 

مددجویان فراهم شود.

غار آبی تاریخی »سهولان« یکی از مهم ترین و کم نظیرترین غارهای طبیعی 
کشور و از شگفت انگیزترین جلوه های طبیعت زیبای استان آذربایجان 

غربی به شمار می رود.
گزيدهگزيده

اردبیل   معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری اردبیل 
گفت: اردبیل جزو استان های 
پرتنش آبی است و در حال 
حاضر ۵۰۰ روستای استان با تانکر آبرسانی 

می شود.
میرکمال الدین میرجعفریان در بازدید از 
برخی روستاهای محروم استان اردبیل اظهار 
کرد: اردبیل جزو استان های پرتنش آبی است 
و در این زمینه آبرسانی ۵۰۰ روستای استان از 
طریق تانکر انجام می شود تا بتوانیم عملیات 
آبرسانی به ۴۵۴ روستای استان را که از محل 
اعتبارات محرومیت زدایی در دستور کار قرار 

گرفته، رقم بزنیم.
ــرد: در حال حاضر بسیاری از  وی بیان کـ

روستاهای استان دچار کمبود آب هستند. 
به همین منظور لوله کشی و آبرسانی به ۱۰۰ 
روستای استان آغاز و برای مابقی روستاها 
نیز اقدامات لازم برای تأمین اعتبارات انجام 
شده است. با تخصیص به موقع اعتبارات، 
آبرسانی به این روستاها اجرایی می شود 
که به همین منظور تمهیدات لازم به عمل 

آمده است.
میرجعفریان اظهار کرد: منابع بدون 
محدودیت در حوزه آبرسانی در استان ها 
جذب می شود. در این زمینه جذب منابع 
به تناسب کار، اجرایی شده و درصددیم از 
عواقب اجرای برنامه مصرف بهینه آب با 
تأمین آب آشامیدنی شهرها و روستاهای 

استان جلوگیری کنیم. 

اصفهان   مدیر عامل شرکت 
آب و فاضاب استان اصفهان 
گفت: اصاح، بهسازی و 
نوسازی شبکه فاضاب این 
کانشهر، در صورت تأمین اعتبار کافی به 

دست کم دو سال زمان نیاز دارد.
ــه دلیل قدمت  ــزود: ب ــ حسین اکبریان افـ
حدود ۵٠ ساله شبکه فاضاب در این خطه، 
نقاطی دچار خرابی شده که به طور حتم باید 

بهسازی و نوسازی شود.
وی ادامه داد: برای مرحله نخست اصاح و 
بازسازی شبکه، حداقل یک هزار میلیارد تومان 
نیاز داریم که بخشی از آن از مصوبات سفر 

رئیس جمهور به اصفهان تأمین شده است.
اکبریان اظهار کرد: بخش قابل توجهی از 

حوادث شهری که این روزها نیز بیشتر شده، 
ناشی از فرسودگی شبکه فاضاب است. 

بنابراین اصاح آن اهمیت بالایی دارد.
مدیر عامل آب و فاضاب اصفهان همچنین 
درباره شرایط خشکسالی در استان و کسری 
منابع آبی تصریح کرد: اصفهان همچنان با 
کمبود 2 مترمکعب بر ثانیه آب آشامیدنی 
ــه رو است. با این  در اوج ساعات مصرف روب
حال سعی کرده ایم با تمهیداتی قطعی آب در 

شبکه نداشته باشیم.
ــرد: امسال در مناطقی  اکبریان اضافه کـ
افت فشار آب شبکه گزارش شد؛ اما تاکنون 
نیازی به توزیع آب با تانکر نبوده و پیش بینی 
می شود بتوان تابستان را با همین شرایط 

سپری کرد.

اردبیل به استان پرتنش آبی 
تبدیل شده است

اصلاح شبکه فاضلاب اصفهان 
دو سال زمان نیاز دارد

خبرخبر

۲۵درصد از چاه های غیرمجاز اطراف تالاب ها بسته می شوند


